Pertama, hasil penelitian skripsi milik Restu Basuki mahasiswa Prodi Ilmu Komunikasi Fakultas Ilmu Sosial dan Humaniora Universitas Islam Negeri Yogyakarta pada tahun 2015 dengan judul "*Pesan Dakwah Melalui Media Sosial (Studi Deskriptif Pada Penggunaan Display Picture Blacberry Messenger Dikalangan Remaja Masjid Al-Muttaqin Selama Bulan Ramadhan 1436 H/2015 M)*". Dalam penelitian ini dipaparkan beberapa sajian model-model jenis pesan dakwah yang disampaikan dalam display picture aplikasi Blackberry Messenger

yang kegiatan dakwah dimedia sosial tersebut sendiri dilakukan oleh para remaja Masjid Al-Muttaqin.¹

Selain itu juga menambah

¹ Restu Basuki, "*Pesan Dakwah Melalui Media Sosial (Studi Deskriptif Pada Penggunaan Display Picture Blacberry Messenger Dikalangan Remaja Masjid Al-Muttaqin Selama Bulan Ramadhan 1436 H/2015 M)*", skripsi (Yogyakarta: Prodi Ilmu Komunikasi Fakultas Ilmu Sosial dan Humaniora Universitas Islam Negeri Yogyakarta , 2015).

pengetahuan mereka seputar agama Islam dan menambah hasrat mereka untuk memperbaiki diri setelah membaca pesan dakwah tersebut.²